_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 09/13

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação do Centro Universitário de Brusque –

UNIFEBE, com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-

400 - Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

VII do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO, que:

1. Foram classificados na 1ª e 2ª Seleções de Alunos pelo Histórico Escolar,

para ingresso no 1º semestre letivo de 2014, de acordo com os Editais UNIFEBE nº

48/13 (13/09/2013) e nº 51/13 (de 18/10/2013), os seguintes candidatos:

1.1 Curso de Engenharia Mecânica – NOTURNO:

 Bárbara Luiza de Sena Ferreira

 Bruno Roberto Baumgartner

 Carlos Rodrigo Schuldes

 Elieser Niebuhr

 Erik Merizi

 Fabiano de Jesus Pellenz

 Gabriel da Silva Lopes

 Gabriel Habitzreuter

 Gustavo Henrique Schwartz

 Jarlei Sassi

 Leandro Moreno Portes

 Luiz Paulo Dalmarco

 Matheus Felype Lacerda Martins de Souza

 Renan Alexandre Barbosa

 Ronaldo Guesser

 Rosani dos Santos

 Samara Eduarda Melim

 Sidinei Roberto Reichert

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

1.1.1 A ordem de classificação dos candidatos aprovados fica condicionada à

comprovação da média aritmética informada pelo candidato no momento da inscrição.

1.1.2 Caso a média aritmética informada não seja condizente com a

documentação apresentada, o candidato será posicionado no final da lista de

classificação e poderá ser chamado o candidato seguinte para ocupação da vaga.

1.2 Demais Cursos:

 Abraão Francisco Rieg

 Adonis Vinicius Lisboa

 Adriano do Nascimento

 Airton Luiz Rodrigues Raiser

 Alberto Servelhere Marostica

 Aldoni Vieira Junior

 Alencar Manoel Martins

 Alex Comandolli

 Alexandre Pavisi

 Alexandre Weber

 Alexandro Leal Seidler

 Alexandro Pedrassoli Pimente

 Alice Maestri Martinenghi

 Aline Gastaldi

 Aline Junges

 Altair de Souza Junior

 Amabile Alini da Silva

 Amabile Luiza Marchi

 Amanda Coelho

 Amanda Cristina Regis

 Amanda Peixer

 Amanda Reis

 Amelia Ruaro

 Ana Carolina Lunedo Gonçalves

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Ana Carolina Matos da Silva

 Ana Carolina Pruner

 Ana Carolina Rescarolli

 Ana Caroline Gamba

 Ana Lúcia Damasio Stacheski

 Ana Paula Allein

 Ana Paula Gomes da Silva

 Ana Paula Imaculada Rodrigues da Costa

 Ana Paula Maffei Pagliosa

 Anderson Chaaban

 Anderson Jeske

 Anderson Wilian Mossmann

 Andra Lorena Soares

 Andréia de Pinho

 Andressa Both Garghetti

 Andrey Felipe Schwartz

 Angelica Camila Rech

 Angelo Grimm Martini

 Anna Martha Schaefer Schmidt

 Antonio Adriano da Silva

 Antonio Silva Serafim

 Ariane Petroski de Britto

 Ariane Rosa de Souza

 Ariani Souza

 Aygle Danielski da Silva

 Barbara Cane

 Bárbara Cipriani

 Barbara de Oliveira

 Barbara Schlindwein

 Beatriz Hoffmann

 Bianca Kohler

 Brasilino de Souza Neto

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Brenda Costa Ramos

 Bruna Camargo

 Bruna Suzan Clemes

 Bruna Talamini Rathje

 Bruna Tarter

 Bruno César Lang

 Bruno Motta

 Caíque Vasconcelos dos Anjos

 Camila Sebold Pavesi

 Camila Terezinha Becker

 Carlos Cesar Cesario

 Carlos Eduardo Firmo

 Carolina Hohenturff

 Cássio Schauemberg de Campos

 Charlene Zen

 Ciro Quaiato

 Claudia Regina Sandri

 Cleber Damiao

 Cleber Horn Ibers

 Cleiton Zirke

 Cristian David Lima

 Cristiane Horn

 Cristiano Caidolini

 Cristoffer Koschnik

 Daiane Fátima Gonçalves Cota

 Daiane Francisco de Mendonça

 Daiane Montibeller

 Daiane Samara Amorim

 Daiane Tambosi

 Daniel Mafra

 Daniel Valdevino Cervi

 Daniel Wilamoski Pires

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Daniela Orsi

 Daniele de Oliveira Lumertz

 Daniele Vanatt

 Danielle de Souza Ruis

 Danilo da Silva Noldin

 Dário Rubens da Silva

 Debora Fischer

 Debora Kreusch

 DÉbora Longen

 Diane Samara Silveira

 Diego Augusto Martins Siqueira

 Diego Oscar Imhof

 Diego Paschoal

 Diego Schlichting

 Diogo de Mello

 Diogo Utzig Hoelscher

 Dirlaine Luft

 Djelaine do Nascimento

 Douglas Manasses

 Edivan Ghizzi

 Eduarda Silveira Deichmann

 Eduardo Geraldo Zucco

 Eduardo Marcelo Visentainer da Silva

 Eduardo Pezzini

 Eliane Hilleshein

 Eliane Mare Dore Gonçalves Pansera

 Eliton Marcolla

 Elizabete Ângela Sgrott

 Eloiza Scheuermann

 Emerson Luís Amorim

 Emily Sgrott Bottamedi

 Erica Luisa da Silva

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Érico Prestes

 Erika Pereira Lopes

 Ermerson Wilcke

 Euller Comper

 Evandro Vogel

 Evelise Hahne Ribeiro

 Ezequiel Molinari

 Fabricio Leonel da Silva

 Felipe Guilherme Pavesi

 Felipe Ortega

 Fernanda Janine Seubert

 Fernanda Margulhano

 Fernanda Menes Masene

 Fernando Allein

 Fernando César Cardoso dos Reis

 Fernando Gilberto Suem

 Fernando Nunes Ferreira

 Filipe Coelho

 Filipe Noe da Silva

 Franciele de Moraes

 Francieli Aparecida Silva

 Francielle Evangelista

 Francini de Freitas

 Francini Pavesi

 Francisvaldo Soares dos Santos

 Gabriel Cadori Velloso

 Gabriel Filippo Pehnk Preti

 Gabriel Habitzreuter

 Gabriela Voss

 Gabrielly Mileide Rebello

 Genifer Polheim

 Geovana Aparecida Bohn

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Gesiel Rodrigo de Oliveira

 Gian Lucas Venera

 Guilherme Gallina

 Guilherme Loffi

 Guilherme Silveira

 Gustavo Fritzen

 Gustavo Torresani

 Helena Roberta Weber

 Helisson Henrique Bianchezzi

 Heloisa Ferreira de Abreu

 Henrique Minatti Diegoli

 Igor Ellwanger Lucas

 Indjanara Costa Hochsprung

 Ingrit Crislaine Carvalho

 Isabela Valério Cabral e Silva

 Isac Pereira da Silva

 Isaque Lemes da Rosa

 Izadora Carolina Teodoro

 Izadora Souza

 Jackson Jacinto Mistura

 Jackson Rodrigo Cestari

 Janaina Fagundes

 Janice Lais Melzi

 Janine Regina Baron

 Jaqueline Colzani

 Jaqueline Forbes

 Jaqueline Gomes

 Jaqueline Luise Baron

 Jean Farias Garcia

 Jeniffer Barauna

 Jennifer Bohn

 Jennyffer Aparecida de Jesus

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Jesse Martins

 Jéssica Angioletti Hoffmann

 Jessica Costa

 Jessica Hoefelmann

 Jéssica Kohler

 Jessica Leite Floriani

 Jhony William Sant´ana

 João Elcio Correia

 João Guilherme Schaefer Minatti

 João Paulo Debatin Maurici

 Jonas Martins

 Jonas Matos de Souza

 Jônatas Juliano Verwiebe

 Jonatas Rodrigues

 Jonathan Ariel Coelho

 Jonathan Meurer

 José Augusto da Silva

 José Carlos Rieg

 José Coelho Junior

 José Mateus Vinotti

 José VÍtor Scharf

 Josiane Cardoso

 Josué Fernando Silva

 Jucimara Schmaia

 Juliana Chremonezi

 Juliana da Silva

 Juliana Dell Agnolo

 Juliana Marchi

 Juliane Ferreira da Cruz

 Juliano Beuting

 Juliano da Silva Brocardo

 Kaioran Paloschi Paulini

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Karen Mello Verli

 Karina Gamba Maximiano

 Karla Larissa Ramalho

 Keila Rank

 Kelvin Horn Ibers

 Ketillen Andressa Mendes Dos Santos

 Kevin Rodrigo Pacheco

 Kimberly Schmitt

 Kirk Rayan Evangelista

 Larissa Bertulini

 Larissa Feler Foppa

 Leandro de Almeida

 Leandro Moreno Portes

 Leandro Rebelo

 Lenara de Amorim

 Leonardo de Souza

 Leonardo Krause Brollo

 Letiana Aparecida Pimentel

 Leticia Franzen

 Letícia Schlindwein

 Lhuani de Sousa

 Lidiane dos Santos Pereira

 Liliane Hames

 Liliane Joana de Menezes

 Liliane Patricia da Silva

 Luan Becker

 Luana Camila Colombo

 Luana Cristina Schmidt

 Luana Macedo Lang

 Luana Soares Baia

 Lucas Bueno Simão de Oliveira

 Lucas Danrlei Manteli

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Lucas de Souza

 Lucas Hinselmann Dias

 Lucas Pedrini Bonomini

 Lucas Vinicius de Borba

 Lucas Wust

 Lucinei da Silva

 Luis Felipe Lopes

 Luiz Augusto Gonçalves

 Luiz Carlos Fischer

 Luiz Carlos Riesemberg Neto

 Luiz Carlos Silveira da Silva

 Luiz Fernando Reis

 Maiara Gabriela Barbant

 Maicon Francisco de Mendonça

 Maicon Garcia

 Maindra Maria Bambinetti

 Malu Cristina Germano

 Marana Cristina de Souza

 Marcela da Silva

 Marcela Mila

 Marcelo Pinotti

 Marcia Roberta dos Santos

 Marco Antonio de Oliveira

 Marcos José de Macedo

 Marcos Ricardo de Souza

 Maria Carolina Sanchez Parra dos Santos

 Maria de Lourdes Civinski

 Maria Eduarda Marchi da Silva

 Marina Olga de Oliveira Benvenutti

 Marluci Hillesheim

 Martina Viteritte Bado

 Mateus Boso Till

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Mateus Zuchetti

 Matheus Batista

 Matheus Felype Lacerda Martins de Souza

 Matheus Lima Lins

 Matheus Soares Pinheiro de Lima

 Maurício Marquardt Pereira

 Mauricio Rodolfo Gomes de Oliveira

 Maykon Pedro de Andrade

 Melissa Paulini

 Micheli Fernanda Rhenius

 Mickaelly Mafra

 Milena dos Santos

 Mirelli Bambinetti

 Miriam Ganancini

 Monique Costa

 Morgana Ristow

 Nadine Manrich

 Naiara Caroline da Silva

 Naiara Michele Butsch

 Natalia Carminati

 Natiane Pansera

 Nelsi Aparecida Holz

 Nicolas Bonomini Vanelli

 Nicoli Junges Muller

 Orival Souza

 Paloma Caviquioli

 Pâmela Heil

 Patrícia Aparecida Lopes

 Patrícia da Silva

 Patricia Márian Rasera

 Paulito Kormann

 Paulo César Casas

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Paulo Henrique Empinotti Panko

 Paulo Wagner Corrêa

 Polyana Ramos de Assis

 Rafael Alfonso Armindo Cogoy

 Rafael Mainer Mafra Andrade

 Rafael Ronito Jeske

 Rafaela Prim

 Raiza Gonçalves Franco

 Ranielle dos Santos Cardoso.

 Raquel Sapelli

 Raquel Schmitt

 Raquel Terezinha Thomaz

 Reinaldo Werner Filho

 Renan Alexandre Barbosa

 Renata Ferreira de Ferreira

 Ricardo Brandt

 Ricardo Martinelli

 Richardson de Melo

 Roberto Inácio Hoff

 Robson Dutra de Melo Junior

 Rodolpho Maximiliano Scoz e Domingos

 Rodrigo Lacerda

 Rodrigo Martins Coelho

 Rosa Caroline Keller

 Rosangela Fatima de Almeida

 Rosangela Zimermann

 Roselei Rigon Hoppen Correia

 Roseli Pereira de Souza

 Ruan Angelo Arndt da Silva

 Sabrina Amorim

 Sabrina Felipim Kleemann

 Samanta Vieira

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Samantha Riffel

 Sheila Cabral e Silva

 Sibelly Gramkow

 Sidinei Roberto Reichert

 Silmara Nascimento de Carvalho

 Simara Krummenauer

 Sinara Luzia Montibeller

 Suelen Candido

 Suelen Rescarolli

 Suzany Cristiny Quintino Debatin

 Suzi dos Reis Ferreira Mauesck

 Taciani Bonkoski

 Taiane Ribeiro Flor

 Tamara Ribeiro

 Tamara Steinheuser

 Tânia Marise Tamasia Roncalio

 Tatiane Borges de Lima

 Tatiane Moreira dos Santos

 Tayna Wunsche

 Tayse Pedro de Andrade

 ThainÁ Ricardo da ConceiÇÃo

 Thais Duarte

 Thaís Jost Trindade

 Thaise Alessandra Melzi

 Thiago Aparecido dos Santos

 Thuani Daniele Noldin

 Tiago Coelho

 Tuliane Carline Zimermann

 Tulio Cassaniga Melo

 Valéria Dirschnabel

 Vanderlei de Belem

 Vanessa de Souza

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Vanessa Paz

 Vanessa Rescarolli

 Vinicius Eccel

 Vitor Tamasia

 Wagner Dognini

 Weksley Caetano Jacó Messias

 Wellington da Silva Leal

 Willian Souza da Silva

 Wilson Carvalho e Silva Neto

 Winy Madian Picolli Cypriani

 Yara Batisti

 Yasmin Reis

2. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser efetuada nos dias 18

ou 19 de dezembro de 2013 (quarta e quinta-feira), das 13h30min às 21h, na

Secretaria Acadêmica da UNIFEBE (campus Santa Terezinha).

3. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior,

ao disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

4. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica,

por meio dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 11 de dezembro de 2013.

                                                                                         Prof. Claudemir Aparecido Lopes

                                                                  Pró-Reitor de Ensino de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br